quam Ecclesia romana tenet et predicit, et in ea vult vivere et mori.

Iuravit et abiuravit et fuit reconsiliatus.

Hec depositus anno, die et loco predictis coram predictis locum tenentibus dicti domini inquisitoris, in presentia et testimonio Fratris Poncii de Turrellis, Fratris Petri Ramundi Assaliti ordinis Fratrum Predicatorum conventus Carcassone, domini Petri Radulphi rectoris Ecclesie de Maloleone Appamiensis dyocesis, magistri Iacobi de Poloniaco rectoris Ecclesie de Caunetis Carcassonensis dyocesis, et mei Guillelmi Ramundi canonici Ecclesie Sancti Affrodisii Biterr. auctoritate Sedis apostolice publici officii Inquisitionis notarii, qui predictis interfui, scripsi et recepi.

Postque anno Domini Millesimo CCC^o octavo, videlicet decimo kls novembris, predictus Ramundus Auterii de Ax Appamiensis dyocesis citatus et comparens ac in iudicio constitutus in domo Inquisitionis Carcassone in loco vocato Audiencia coram predicto domino Fratre Gaufrido de Ablusiis ordinis Fratrum Predicatorum, inquisitore heretice pravitatis in regno Francie a Sede apostolica deputato, presentibus me Petri Boerii notario et testibus infrascriptis, fuit eidem Ramundo predicta sua confessio recitata et perfecta de verbo ad verbum intelligibiliter in vulgari, ad cuius declarationem dictus Ramundus, iuratus ad sancta Dei evangelia et interrogatus per dictum dominum inquisitorem quomodo scivit vel sciebat predictos Petrum et Guillelmum esse et fuisse hereticos, dixit quod tunc primo scivit ipsos recessisse de terra propter factum heresim quando vidit et scivit quod gentes Comitis Fuxi occupabant et applicabant sibi bona Peyri et Guillelmi predictorum hereticorum.

Item dixit quod quando predictam confessionem fecit coram dictis locum tenentibus domini inquisitoris predicti, fuerat detenus (*En marge* : Deten.) captus F^o 8 r^o (XII) pro facto heresim tam Fuxi quam Appamiis quam etiam in Muro seu carcere Carcassone per mensem vel circa.

Interrogatus si aliquid aliud vult vel intendit addere, minuere, declarare, corrigere vel mutare circa confessionem suam predictam per quod possit a commissis et confessis per ipsum super facto heresim relevari vel etiam excusari, dixit quod non, sed dixit quod ipsam confessionem, declarationem et alia suprascripta prout scripta sunt et sibi recitata intelligibiliter in vulgari approbat, innovat, ratificat et confirmat tanquam vera et nullam continencia falsitatem, et in ipsis et ipsorum singulis promisit per iuramentum suum perseverare et in nullo contravenire, renuncians ex tunc (*En marge* : Renun.) omni defensioni iuris et facti et omnibus per quod dicta eius confessio posset infrangi, annulari vel in aliquo irritari, et pro omnibus et singulis predictorum supponit se iudicio et misericordie Ecclesie et inquisitoris predicti et successorum suorum in officio memorato.

Interrogatus si confessionem, declarationem, confirmationem, ratificationem, renunciationem, submissionem et alia suprascripta fecit tunc coram locum tenentibus vel facit nunc coram inquisitore predicto propter tormenta, territus minis, inductus prece, precio, timore, favore, odio vel amore seu seductus vel informatus vel etiam subornatus per aliquem, dixit quod non, sed hoc fecit et facit propter exonerationem sue conscientie et salutem anime sue, quia veritas sic se habet in omnibus et singulis predictorum.

Acta fuerunt hoc anno, die et loco predictis coram domino inquisitore, in presencia et testimonio Fratrum Stephani Laurelli prioris, Iohannis de Falgosio, Geraldii de Blumaco,

Guillelmi de Solario, Iohannis Stephani socii dicti domini inquisitoris, Fratrum ordinis Predicorum in convenu Carcassone, domini Petri Radulphi rectoris Ecclesie de Maloleone Appamiensis dyocesis, magistri Iacobi de Poloniacho custodis Muri Carcassone, et rectoris Ecclesie de Caunetis dyocesis Carcassone, et mei Petri Boerii de Carcassona, clerici, publici regia et imperiali auctoritate et Inquisitionis notarii, qui hiis predictis omnibus interfui et ea recepi et scripsi.

Postque anno quo supra, videlicet nono kls novembbris, Ramundus Auterii suprascriptus, vocatus rediens ad presenciam dicti domini inquisitoris, constitutus in iudicio coram ipso in domo Inquisitionis predicta in loco vocato Audiencia in presentia mei Petri Boerii notarii et testium subscriptorum, omnia et singula suprascripta per ipsum confessata et eidem lecta et recitata intelligibiliter in vulgari prout scripta sunt et continentur superius recognovit et confessus fuit esse vera, et nullam continere falsitatem in toto vel in parte, et ea omnia et singula approbavit, ratificavit et confirmavit, et eis dixit se velle stare et perseverare.

Et ad declarationem sue confessionis predicte, dixit quod ubi dicit quod quedam ancilla ipsius testis que vocatur Migassola fuerat presens in hereticatione Ramunde sororis ipsius testis, uxoris quondam Guillelmi de Rodesio, non erat ancilla ipsius qui loquitur, ymmo erat ancilla dicte Ramunde hereticate.

Acta fuerunt hoc anno, die et loco predictis coram prdicto domino inquisitore in presencia et testimonio religiosorum virorum Fratrum Stephani Laurelli prioris, Iohannis de Falgosio, Iohannis Stephani socii dicti domini inquisitoris, Guillelmo de Solario ordinis Fratrum Predicorum in conventu Carcassone, nobilis viri domini Iohannis de Alneto militis, domini Regis senescalci Carcassone et Biterrarum, domini Aymerici de Croso iudicis Saltus, domini Mayoli Robutini militis, domini Regis vicarii Cacassone, domini Frisci Ricomanni Legum professoris, domini Petri Radulphi, rectoris Ecclesie de Maloleone dyocesis Appamiensis, magistrorum Petri Vitalis, Petri Guilla iurisperitorum Carcassone, magistri Iacobi de Poloniacho rectoris Ecclesie de Caunetis, domini Guillelmi Ramundi rectoris Ecclesie de Casilhaco dyocesis Carcassonensis, et mei Petri Boerii de Carcassona predicti, publici regia et imperiali auctoritate et officii Inquisitionis notarii, qui hiis predictis omnibus interfui et ea de mandato dicti^a inquisitoris recepi et scripsi.

a. *Adde* : domino.-

GUILLEMUS DE RODESIO

F° 9 r° (XIII) Anno Domini M° CCC° octavo et idus iunii, Guillelmus de Rodesio de Tarascone Appamiensis dyocesis, adductus captus, constitutus in iudicio in camera magistri Iacobi de Poloniaco custodis Muri de Carcassona coram religiosis viris Fratre Geraldo de Blumaco, priore conventus Fratrum Predicotorum Carcassone et Fratre Iohanne de Felgosio eiusdem ordinis et conventus, tenentibus locum religiosi viri Fratris Gaufridi de Ablusiis predicti ordinis, inquisitoris heretice pravitatis in regno Francie auctoritate apostolica deputati, iuratus ad sancta Dei evangelia super facto heresis de se ut principalis et de aliis vivis et mortuis ut testis plenam et meram dicere veritatem :

Dixit quod X anni sunt vel circa quod Ramundus Auterii de Ax dyocesis Appamiarum dixit ipsi qui loquitur, si Petrus Auterii et Guillelmus Auterii avunculi ipsius testis essent in loco ubi videret eos vel venirent ad eum, noceret eis vel daret ad comedendum. Respondit quod non noceret, ymmo libenter daret ad comedendum. Tunc dictus Ramundus dixit ipsi testi : "Vultis eos videre ?", qui respondit "libenter", et tunc descenderunt ambo in quodam cellario domus dicti Ramundi apud Ax, et ibi invenerunt predictos Petrum et Guillelmm Auterii hereticos dicti loci, quos ipse testis, ut dixit, salutavit et osculatus est eos.

- Interrogatus si aliqua verba audivit ab eis vel quid fecit cum eis, dixit quod multa verba audivit ab eis de secta eorum, inter que, quantum potest recordari, dixerunt quod Deus non faciebat florere nec granare nec fructificare terre nascentia, nec fecerat personam suam, et multa alia audivit ab eis, de quibus non recordatur, ut dixit. Ad que dictus testis respondit, ut dixit, quod non credebat quod de predictis dicerent veritatem. - Interrogatus si dixerunt sibi quis faciebat predicta, dixit quod non curavit, sed dimisit eos et exivit cum dicto Ramundo.- Interrogatus de tempore et loco, dixit ut supra, et dicit quod hoc fuit inter Pascha et Penthecosten. De die interrogatus, dixit se non recordari.- Interrogatus de hora, dixit quod circa vesperas

Item dixit quod quando voluit recedere, ut supra dictum est, ab eis, dictus Petrus Auterii hereticus dixit ipsi testi, si dicti hereticim venirent ad domum suam, si reciperebant eos, qui respondit quod sic, libenter, et quod faceret eis bonum quod posset.

- Interrogatus si comedit vel bibit cum dictis hereticis tunc, dixit quod non.- Interrogatus si adoravit eos vel fecit eis aliquam reverenciam, dixit quod non, nisi quod osculatus est eos sicut predictum est. Sed bene dixerunt sibi dicti heretici, ut dixit, quod debebat eos adorare, tamen ipse testis noluit facere, ut dixit.- Interrogatus si vidit aliquam aliam personam cum dictis hereticis tunc, dixit quod non, nisi Esclarmundam uxorem dicti Ramundi et ipsum Ramundum Auterii.

Item dixit quod post predicta per tres septimanas vel circa, quadam die de qua non recordatur, in puncto aurore, dictus Ramundus adduxit dictos hereticos versus Tarasconem

dicte dyocesis. Et cum fuissent prope pratum dictum den Lumbart, ubi erat quedam borda quam dictus testis tenebat, quia aurora iam incipiebat lucere, remanserunt ibi, non audentes intrare de die Tarasconem. Attamen dictus Ramundus Auterii venit apud Tarasconem ad domum ipsius testis, et nunciavit sibi quod dicti heretici remanserant in dicta borda. Et accepta clave dicte borde ambo iverunt ad dictos hereticos et introduxerunt eos, et ibi remanserunt per totam diem. Predicti vero testis et Ramundus redierunt Tarasconem clausa dicta borda, et circa sextam redeuntes ad eos portaverunt eis cibum.

- Interrogatus quid portaverunt eis ad comedendum, dixit quod panem et vinum et tructas coctas in aqua.- Interrogatus si comederunt vel biberunt cum eis, dixit quod non, sed statim propinato cibo exiverunt, quia mulieres erant in prato evellentes malas erbas, et sic remanserunt dicti heretici in dicta borda *F° 9 v°* usque ad noctem. Qua nocte ante primum sompnum aliquantulum, quando gentes cenaverant et recollegerant se in domibus propriis, ipse testis et dictus Ramundus Auterii redierunt ad dictam bordam ubi dicti heretici latitabant, et adducentes eos (*En marge* : Duxit) introduxerunt Tarasconem in domum ipsius testis in quodam loco sub solario ubi ipse testis tenebat bladum suum. Et ibi ips testis, ut dixit, dedit eis ad comedendum (*En marge* : comederunt) panem et vinum tantum, quia pices non habebat. Et ibi iacuerunt heretici ambo in uno lecto quod portavit eis Blanca, uxor dicti testis.

- Interrogatus de tempore, die et hora, dixit ut supra, circa festum Pasche.- Interrogatus si comedit vel bibit cum eis, dixit quod non.- Interrogatus qui viderunt eos ibi illa nocte, dixit quod nullus nisi ipse testis et predictus Ramundus et Blanca, et Ramunda mater ipsius testis vidit eos in crastinum, ut dixit.

- Interrogatus si audiverunt predicationem eorum illa nocte, dixit quod non, quia nox profunda erat, et statim intraverunt lectum.- Interrogatus si dicta uxor sua sciebat dictos Petrum et Guillelmum Auterii esse hereticos, dixit quod sic, quia fama publica erat in terra quod erant heretici, et ipsem dixerat sibi quando rediit de Ax prima vice qua viderat eos quod predicti avunculi sui redierant ad terram et debebant venire ad domum suam, et si ipse esset absens, recipere eos benigne et secrete teneret.

Item dixit quod VI anni sunt vel circa quod Guillelmus Issaura de Larnato adduxit dictos hereticos ad domum dicti testis quadam nocte, XV diebus ante festum Iohannis Bابتiste (*En marge* : Recep.). – Interrogatus si dicti heretici steterunt diu in dicta domo sua, dixit quod sic, per tres septimanas et plus continue, comedentes et bibentes de bonis ipsius testis.- Interrogatus si dedit aliquid aliud dictis hereticis vel ipsi sibi, dixit quod non, nisi quod dictus Petrus Auterii dedit sibi tres turonenses albos (*En marge*: Recepit ab eis).

- Interrogatus qui fuerunt qui viderunt eos in dicta domo sua, dixit quod nullus quod ipse sciat, quia statim ivit ad exercitum cum Comite Fuxi et fuit ibi per tres septimanas vel circa. Et ipsi remanserunt in dicta domo usque ad redditum suum, et erat dies dominica, et in crastinum de nocte, ut sibi videtur, recesserunt.- Interrogatus quo iverunt, et si ipse vel aliquis alias associavit eos, dixit quod Ramundus filius Arnaldi Issaura de Larnato venit pro dictis hereticis et dixit quod pater suus mittebat eum ut duceret dictos hereticos ad domum suam apud Larnatum.

Item dixit quod eodem anno quando redierat de nundinis Appamiarum sancti Antonini cum Petro Amelii de Merenx et cum Ramundo Auterii predicto eiusdem dyocesis^a, invenit dictos hereticos in domo sua, et adduxerat eos idem Ramundus qui

a. *Replacer eiusdem dyocesis après Merenx-*
eduxerat, secundum quod dixit sibi dicta Blanca uxor sua. Quo auditio ipse testis et dictus Petrus Amelii descenderunt ad locum sub solario ubi dicti heretici erant, et ante fuerant (*En*

marge : Recep.), quibus salutatis dictus testis dimisit dictum Petrum Amelii et dictum Ramundum Auterii cum dictis hereticis, et ipse ascendit solarium, volens ordinare de cena futura. Qua parata vocavit dictos Petrum Amelii et Ramundum Auterii, et cenaverunt. – Item interrogatus si dicti heretici cenaverunt cum ipsis, dixit quod nunquam, nec tunc nec aliquando comedit cum eis, nec vedit eos comedentes. – Interrogatus quanto tempore fuerunt ibi tunc dicti heretici, dixit quod XV diebus vel circa, comedentes et bibentes in domo sua ubi iacebant, ministrante et parante eiusdem de bonis ipsius testis dicta Blanca uxor sua.

Interrogatus qui cviderunt eos illo tempore, dixit quod omnes predicti et Guillelmus de Area de Querio et Philippus de Larnato et Arnaldus Issaura eisdem loci, et Bernardus Tornerii de Tarascone, ut audivit ab uxore sua predicta.- Interrogatus quo iverunt quando recesserunt de domo sua, et quis recessit cum eis, dixit quod nescit quo iverunt, sed dictus Guillelmus de Area venit ad eos et cum eis recessit quadam nocte ante primum sompnum.- Interrogatus de die, dixit se non recordari.

Item dixit quod post predicta eodem anno circa festum beati Vincentii ipse testis ivit apud Ax pro quibusdam que habebat ibi facere, et Sebelia den Batle, mulier, venit ad eum, dicens ei quod Petrus Auterii et Guillelmus Auterii heretici predicti et Pradas Tavernerii hereticus erant in domo sua et volebant eum videre. Et statim ipse testis ivit ad domum dicte mulieris et invenit ibi (*En marge* : Visio) dictos hereticos in quadam camerula secreta. Et cum vedit eos salutavit et cum magna reverentia quemlibet osculatus est in ore (*En marge* : Visio, Rever.).-

- Interrogatus quid plus fecit cum eis vel quid audivit eos loquentes, dixit quod nichil aliud fecit nec dixit, nisi prout supra deposituit. Audivit tamen, ut dixit, predicationes et monitiones eorum (*En marge* : Pred.) .- Interrogatus quid dicebant vel predicabant, dixit quod loquebantur de Deo et de apostolis et inter alios nominabant sanctum Paulum.- Interrogatus que persone erant $F^{\circ} 10 r^{\circ}$ (XIV) presentes, dixit quod dicta Sebelia et Bernardus eius filius et dicti heretici et ipse testis.

Item dixit quod anno proxime dicto, dictus testis quadam die de qua non recordatur circa Carniprivium ivit apud Larnatum ad videndum socrum suam, et Arnaldus Issaura dicti loci dixit sibi tunc quod Petrus et Guillelmus Auterii heretici predicti erant in domo sua, et statim ipse testis ivit visum dictos hereticos, quos invenit in dicta domo dicti Arnaldi in sotulo in quadam loco separato, et fecit eis eandem reverenciam quam fecit supra, osculando eos.- Interrogatus de die, dixit se non recordari.- Interrogatus de hora, dixit quod circa vesperas.- Interrogatus de astantibus, dixit quod uxor dicti Arnaldi Issaura cuius nomen ignorat et Ramundus et Guillelmus eius filii et dictus Arnaldus Issaura.

Item dixit quod transacto anno predicto circa festum beate Marie mensis septembbris quidam nuncius Petri Amelii de Merenx cuius nomen ignorat quidam nocte ante auroram adduxit adduxit^a ad domum ipsius testis Petrum et Guillelum Auterii hereticos, quos idem testis receptavit, et posuit eos in loco predicto dicte domus ubi ante steterant.- Interrogatus quid fecit cum eis, dixit quod nichil aliud, nisi quod recepit eos in domo sua et dedit eis ad comedendum et bibendum.- Interrogatus si ferunt ibi diu, dixit quod XV diebus vel circa.- Interrogatus si scit quod aliqua persone venirent ad domum suam ad videndum dictos hereticos, dixit se vidisse plures quod Philippus de Larnato, Guillelmus de Area,

a. *Suppr.*: adduxit.

Geraldus de Rodesio, Bernardus Turnerii (*En marge* : Contra B. Turnerii), Ramunda den Ranat de Tarascone et dicta uxor ipsius testis intrabant et exibant de loco ubi dicti heretici in

domo sua stabant, tamen non vidit vel scit, ut dixit, quid dicebant vel quid faciebant cum eis.

- Item dixit interrogatus quod Guillelmus de Area de Querio abstraxit dictos hereticos de domo sua quadam nocte ante primum sompnum et duxit eos apud Querium ad domum suam prout postea ipse testis audivit a dicto Guillelmo.

Item dixit se vidiisse dictos hereticos avunculos suos apud Querium in domo Petri de Area.- Interrogatus quid fecit vel dixit cum eis, dixit quod fecit eis reverenciam ut supra.- Interrogatus qui erant ibi presentes, dixit quod dictus P. de Area et Guillelmus de Area et nullus alias.- Interrogatus si predicti P. et G. de Area fecerunt dictis hereticis aliquam reverenciam, dixit quod non quod ipse viderit.- Interrogatus de tempore, dixit quod bene sunt V anni elapsi, et fuit tempore Pasche Domini.

Item dixit quod IIIor anni erunt circa festum sancti Michaelis quod Petrus et Guillelmus Auterii heretici predicti et cum ipsis Iacobus Auterii hereticus, filius dicti Petri, quadam nocte ante auroram venerunt apud Tarasconem ad domum ipsius testis, et fuerunt ibi XV diebus vel circa, comedentes et bibentes de bonis ipsius testis. - Interrogatus quid fecit vel quid dixit cum eis, dixit quod recepit eos favorabiliter et benigne, et secrete tenuit eos, et fecit eis eandem reverenciam prout supra osculando eos. – Interrogatus si audivit predicationem eorum, dixit quod non.- Interrogatus qui viderunt et visitaverunt eos, dixit quod illi quos supra nominavit.- Interrogatus si fecerunt eis aliquam reverenciam, dixit quod non quod ipse viderit.

Item dixit quod anno predicto, quadam die ante festum Natalis Domini, cum ipse testis esset apud Ax pro negotiis suis, Sebelia den Batle predicta dixit ipsi testi quod Pradas et Guillelmus Auterii, Petrus Ramundi de Sancto Papulo et Pradas Tavernerii heretici erant in domo sua, qui volebant ipsum videre. Et statim ivit ad eos ipsos salutans, et faciens eis illam reverenciam quam fecit supra, quemlibet humiliter osculando.

- Interrogatus si audivit monitiones et predicationes eorum, dixit quod non, quia parum stetit cum eis.- Interrogatus de astantibus, dixit quod dicta Sebelia et Bernardus eius filius et ipse testis.- Interrogatus de die, dixit se non recordari: de hora, dixit quod circa vesperas.

Item dixit quod eodem anno circa festum sancti Vincentii Guillelmus Hugonis de Savarduno adduxit ad domum dicti testis apud Tarasconem quadam nocte ante auroram Petrum Auterii et Iacobum Auterii eius filium $F^{\circ} 10 v^{\circ}$ hereticos, quos idem testis receptavit. Et fuerunt ibi per unam diem, et comederunt et biberunt de bonis ipsius testis.

- Interrogatus si fecit eis aliquam reverenciam, dixit quod non nisi quod osculatus est eos ut supra.- Interrogatus si aliqui venerunt ad dictam domum suam ad videndum dictos hereticos, dixit quod Guillelma, spuria dicti Petri Auterii, vedit eos ibi.- Interrogatus si vedit quod faceret eis aliquam reverenciam, dixit quod non.- Interrogatus quis eduxit dictos hereticos et quo iverunt, dixit quod dictus Guillelmus Hugonis recessit cum eis de nocte ante primum sompnum. Nescit tamen quo iverunt.

Item dixit quod III anni sunt vel circa quod dictus Guillelmus Auterii hereticus venit de nocte apud Tarasconem ad domum Petri de Galacho antiquioris, ubi Gualarda, uxor dicti Petri, infirmabatur. Et tunc dictus Petrus venit ad ipsum testem, dicens sibi quod dictus Guillelmus Auterii erat in domo sua et volebat ipsum videre. Qui testis statim cum eodem Petro ivit ad dictum hereticum, et invenit eum in quadam camera dicte domus, et salutans eum, interrogavit eundem quando venerat et quare. Qui hereticus respondit quod

venerat ad recipiendum in sectam suam (*En marge* : Hereticatio) dictam Gualardam infirmam, et fuerat ibi III diebus, et expectabat eius finem.

- Interrogatus si fuit ibi diu dictus hereticus expectando finem dicte infirme, respondit quod stetit ibi tunc per VIII dies donec fuit mortua. - Interrogatus si fuit recepta et hereticata per dictum hereticum, dixit quod sic, secundum quod dictus hereticus dixit sibi.- Interrogatus si ipsee testis fuit prresens vel qui interfuerunt dicte hereticationi, dixit quod ipse non interfuit, nec scit qui interfuerunt, sed dicta muliere mortua, dictus hereticus venit ad domum ipsius testis. - Interrogatus quis adduxit vel associavit eum, dixit quod ipsem. - Interrogatus quantum fuit in dicta domon sua, dixit quod illa nocte et per diem crastinum.

In sequenti vero nocte Bernardus Turnerii de Tarascone venit pro dicto heretico, et cum vellent simul recedere, dictus testis interrogavit eum quo debebat ire, et dictus Bernardus Turnerii respondit sibi quod ducerret eum ad domum suam propriam, et inde irent ad domum Guillelmi Bayardi dicti loci (*En marge* : G. Bayardi).

Interrogatus qui viderunt dictum hereticum in domo nsua predicta, respondit quod Petrus de Galhaco iunior, Ramundus Ioculatoris, Sebelia uxor Ramundi Sutra, et uxor ipsius testis ac Petrus de Rodesio frater suus, omnes de Tarascone.- Interrogatus si ipse testis vel alii fecerunt dicto heretico reverenciam seu adoraverunt eum, dixit quod non quod ipse viderit.

Item dixit quod V anni erunt in mense septembbris, ut credit, quod vidit Petrum et Guillelmum Auterii hereticos predictos in domon Arnaldi Piquerii de Tarascone, et vidit cum dictis hereticis dictum Arnaldum Piquerii et eius uxorem nunc mortuam.

- Interrogatus quomodo scivit quod essent dicti heretici in dicta domo, respondit quod dictus Arnaldus Piquerii dixit et significavit ei. - Interrogatus si fecit eis aliquam reverenciam, dixit quod osculatus est eos.- Interrogatus si audivit monitiones vel predicationes eorum, vel quod dicerent aliquid contra fidem catholicam, dixit quod non.- Interrogatus si scit quando venerunt dicti heretici ad dictam domum et quando inde recesserunt, dixit se nescire.

Item dixit quod eodem anno circa festum Natalis Domini, quadam die de qua non recordatur, cum ipse testis faceret transitum ante domum Alamande uxor Arnaldi de Sos de Tarascone, dicta Alamanda dixit sibi quod Guillelmus Auterii et Iacobus Auterii heretici erant in domo sua, et quod videret eos. Qui respondit quod cum fecisset aliquid quod habebat facere in villa, in redditu videret eos et volebat loqui cum eis. Quos quidem hereticos vidit, (*En marge* : Vis.) ut dixit, in domo predicta, et stetit cum eis per unam pausam in quadam camera.

- Interrogatus si fecit eis aliquam reverentiam, dixit quod sic, osculando eos ut supra, et non aliter.- Interrogatus de astantibus, dixit quod dicta Alamanda et ipse testis et nullus alias.- Interrogatus si dicta Alamanda fecit eis reverenciam, dixit quod non quod ipse viderit.- Interrogatus si audivit predicationes vel monitiones eorum, dixit quod non.- Interrogatus si scit quando venerunt et quando recesserunt dicti heretici, dixit quod non.

Item dixit quod in augusto proxime venienti erunt V anni, ut sibi videtur, ipse testis veniens de Carcassona fecit transitum per Limosum et ivit ad domum Martini Franciscii dicti loci pro manulevenda pecunia que $F^{\circ} 11 r^{\circ}$ (XV) sibi deficiebat a dicto Martino pro expensis faciendis usque ad villam suam. Qui siquidem Martinus tunc dixit ipsi testi quod Petrus et Guillelmus et Iacobus Auterii heretici erant in domo sua, si volebat eos videre. Quos hereticos vidit ibidem, ut dixit, et fecit eis eandem reverenciam quam supra. Et erat cum ipso teste Petrus Tinhaci de Ax, qui vidit eos similiter et fecit eis reverenciam

osculando eos.

- Interrogatus si erant aliqui alii cum ipsis hereticis, dixit quod sic, dictus Martinus, Guillelmus Petri de Limoso et Monetus Fabri et quedam mulier cuius nomen ignorat. – Interrogatus si audivit dictos hereticos loquentes aliquid de secta sua, dixit quod non.- Interrogatus si vidiit quod predicti facerent ipsis hereticis reverenciam, dixit quod non.- Interrogatus si dimisit dictos hereticos in dicta domo, dixit quod sic.

Item dixit quod in media quadragesima proxime transacta fuerunt V anni quod Ramunda mater sua infirmabatur illa infirmitate de qua obiit in domo Ramundi Auterii fratris dicte infirme apud Ax, et quadam die ipse testis ivit ad dictum locum ad videndum dictam matrem suam infirmam, et invenit ibi in dicta domo Petrum et Guillelmm Auterii hereticos. (*En marge* : Hereticatio).

- Interrogatus qui erant presentes cum dictis hereticis, dixit quod dictus Ramundus Auterii et Esclarmonda uxor sua.- Interrogatus si scit ad quid erant ibi vel ad quid venerant dicti heretici, dixit quod postea audivit dici a dicto Petro Auterii heretico quod venerant ad recipiendum dictam matrem suam, et eam receperunt dicti heretici in secta sua.- Interrogatus si scit qui fuerunt presentes in dicta receptione seu hereticatione, dixit quod non.

Item dixit quod V anni erunt circa festum Natalis Domini proxime venturum quod ipse testis ivit apud Lernatum pro negociis suis, et cum esset ibi in domo Marquesie socrus sue, venit ad ipsum testem Arnaldus Issaura de Lernato, dicens ei quod Petrus et Guillelmus Auterii erant in domo sua. Et statim ipse testis cum dicto Arnaldo ivit visum dictos hereticos, quos invenit in domo dicti Arnaldi, salutans eos et faciens eis reverenciam, ipsis amplexando et osculando in ore.

- Interrogatus de illis qui erant ibi presentes, dixit quod dictus Arnaldus et Ramundus et Guillelmus eius filii, et quedam eius filia cuius nomen dixit se ignorare.- Interrogatus si vidiit quod predicti fecerint dictis hereticis aliquam reverenciam, dixit quod non.- Interrogatus si ipse vel predice alie persone audiverunt ipsis loquentes aliquid contra fidem catholicam, dixit se non recordari. Dixit tamen quod monebant eum et inducebant quod esset de secta et credencia eorum, et ipse testis respondebat eis, ut dixit, quod non curabat, nec adhuc intendebat ad hoc.- Interrogatus si audivit ipsis loqui aliquid expresse de vita, fide seu secta et credencia eorum, dixit quod non, excepto quod audivit ab eis quod Deus non creavit hominem, nec faciebat granare vel florere.- Interrogatus si fuit diu cum dictis hereticis in dicta domo, dixit quod non nisi parum, et de die inter nonam et vesperas, et recessit ab eis, ipsis in dicta domo remanentibus.

Item dixit quod in mense septembbris erunt V anni quod Bernardus Turnerii de Tarascone venit ad ipsum testem in operatorio suo ubi erat et scribebat, et dixit sibi quod iret ad domum dicti Bernardi, quia ibi erant Petrus et Guillelmus Auterii heretici, qui volebant ipsum videre. Et statim cum dicto Bernardo ivit illuc, et invenit dictos hereticos in dicra domo, salutans eos et faciens eis reverenciam, videlicet ipsis amplexando et osculando amoro capucio.

- Interrogatus quid fecit vel quid dixit cum eis, respondit quod nichil aliud. – Interrogatus si audivit predicationes vel monitiones eorum, dixit quod monebant et inducebant ipsum quod esset de secta et credencia eorum, et multa verba dixerunt ei de quibus dixit se non recordari. – Interrogatus qui erant ibi presentes, dixit quod dictus

Bernardus Turnerii et Guillelma uxor sua (*En marge* : Contra Guillelmam ux. B. Turnerii de Tar.) et quedam filia minor cuius nomen ignorat. – Interrogatus si vidiit quod predice persone

fecerint dictis hereticis aliquam reverenciam, dixit quod amoto capucio inclinabant se coram eis super utrumque humerum alternatim.- Interrogatus si scit quis adduxit dictos hereticos ad dictum locum, vel quo iverunt quando exierunt de domo predicta, dixit se nescire, quia parum fuit cum eis et dimisit eos ibi.

Interrogatus si unquam *F° 11 v°* adoravit dictos hereticos flexendo genua coram eis, vel vidit ab aliis adorari, dixit quod non, nec fecit eis aliam reverenciam, nisi prout supra deposituit, et dixit se vidiisse quod omnes persone superius per ipsum nominate cum quibus ipse erat presens, exceptis mulieribus, fecerunt dictis hereticis reverenciam inclinando se coram eis super utrumque humerum.

Interrogatus si unquam comedit cum dictis hereticis in eadem mensa, vel comedit de pane ab eis benedicto, dixit quod non.

Interrogatus si dedit eis vel recepit ab eis aliquid, dixit quod non quod recordetur ad presens, nisi prout supra dixit.

Interrogatus si vidiit alibi hereticos vel fecit aliquid cum eis, dixit quod non quod modo recordetur, nisi prout supra deposituit.

Interrogatus si credidit unquam quod heretici essent boni homines et tenerent bonam vitam et bonam fidem, et quod homo posset salvari in fide eorum, dixit quod non.

Interrogatus quare non cepit dictos hereticos et quare non procuravit quod caperentur, cum sciret quod Ecclesia persecutus eis et erant et sunt contra fidem Ecclesie romane, dixit quod celabat et fovebat eos quia erant de parentela sua, et non credebat peccare nec male facere.

Item interrogatus dixit se audivisse dici a Petro et Guillelmo Auterii hereticis predictis quod Petrus Martini de Uginhaco receptabat dictos hereticos et celabat in domo sua et dabat eis comedere et bibere de bonis suis.

Item audivit, ut dixit, ab eisdem hereticis quod Guillelmus et Petrus de Luzenaco fratres similiter receptabant eos in domo sua et eis providebant.

Item dixit se audivisse dici ab eisdem quod Bernardus de Servello de Tarascone erat amicus, secretarius et familiaris eorum et receptabat et tenebat eos secrete in domo sua, dando eis ad comedendum et bibendum de bonis suis.

Item dixit sponte quod audivit a dictis hereticis quod Ramundus Valsieyra, Bernardus Arqueiatoris, els Gomberx eius nepotes quorum nomina ignorat, et Petrus Tinhac, Ramundus Garsen mortuus, Guillelma eius filia, G. Mathei de Ax erant amici, familiares, receptatores, credentes et fautores ipsorum hereticorum, recipientes eos in domibus propriis et dantes eis ad comedendum et bibendum de bonis suis.

Item dixit quod Petrus et Guillelmus Auterii heretici predicti dixerunt ei quod Ramundus Martini, Gentilis eius mater, Mateldis uxor eius de Tarascone, Rixendis den Asco d'Asco, Arnaldus et Bernardus filii eius, erant amici et familiares et secretarii eorum, recipientes eos in domibus suis et dantes eis de bonis suis ad comedendum et bibendum.

Itrem dixit quod IX^a anni sunt vel circa, quadam die mercurii parum ante festum Penthecosten, Frater Ramundus de Rodesio frater ipsius testis de ordine Fratrum

Predicatorum misit sibi quandam litteram, quod statim visis litteris veniret ad eum apud Appamias quia periculum erat in mora. Quibus litteris visis et lectis dictus tetis paravit se et in crasrinum ivit apud Appamias ad predictum Fratrem Ramundum. Qui Frater trahens ipsum testem ad partem dixit ei quod Frater Guillelmus Poncii predicti ordinis dixerat sibi quod quidam beguinus qui vocabatur Guillelmus Iohannis et morabatur in Alppamiis venerat ad ipsum, et diderat ei quod ipse b eguinus fuerat apud Merenx in domo Petri Amelii (*En marge* : De morte beguini) qui sibi dixit si volebat videre Petrum et Guillelmum Auterii hereticos, et audire verba eorum bona. Qui beguinus respondit quod libenter videret eos. Et tunc predictus P. ostendit ipsi beguino predictos hereticos, et locutus est multum cum eis, et dixit dictus Frater Guillelmus Poncii predicto Fratri Ramundo quod dictus beguinus dixerat sibi quod faceret capi dictos hereticos, et quod dictus beguinus audiverat a dictis hereticis quod dictus testis receptabat eos in domo sua et dabat eis ad comedendum eqt bibendum de bonis suis.

Et tunc predictus Frarter Ramundus petiit a dicto fratre suo si hoc erat verum quod vidisset et recepisset dictos hereticos in domo sua vel alibi, qui testis respondit et dixit ei quod nunquam viderat et tenuerat dictos hereticos, et quod dictus beguinus menciebatur. Et post hoc predictus testis, utr dixit, rediit ad domum suam apud Tarasconem, et inde ivit apud Ax lcutum cum Ramundoo Auterii fratre dictorum hereeticorum, dicens ei et narrans predicta omnia que dixerat sibi predictus Frater Ramundus de dicto beguino, et quod dictus beguinus volebat f acere capi si posset predictos hereticos, et quod traderentur inquisitoribus, et quod super hoc adhiberent consilium ut non videret eos beguinus.

Item dictus testis narravit, ut dixit, omnia predicta Guillelmo de Area de Querio quadam die apud Ax, et dictus G. de Area tunc dixit ipsi teti quod viderat dictum beguinum in platea *F° 12 r°* de Ax, et incontinenti idem Guillelmus de Area ivit ad dictum beguinum, dicens eiei si querebat dictos hereticos, qui respondit quod sic. Tunc predictus Guillelmus de Area dixit predicto beguino quod ipse doceret eos sibi, et quod sequeretur eum apud Lernatum ubi erant. Quod et fecit dictus beguinus, prout dictus Guillelmus de Area postea retulit et dixit ipsi testi.

Item idixit idem testis quod Philippus de Lernato domicelluis et Petrus de Area dixerunt isibi quod quadam nocte ionvenerunt dictum beguinum in ponte de Alato et statim ceperunt et embossaverunt eum taliter quod non posset clamare, et duxerunt eum ad montes supra Larnatum, et ibi interrogaverunt eum si erat verum quod vellet facere caépi dictos hereticos. Qui concessit quod sic. Et statim predicti Pohilippus et Petrus dictum beguinum proicerunt per unum magnum balcum in quadam foveam seu caunam, ita ut postea non fuit visus, prout hec posteaz ipsi Philippus et Petrus retulerunt et dixerunt predicto testi. Et dictus testis dixit eis quod male fecerant quia interfecerant eum, sed quod fecissent taliter quod non posset videre dictos hereticos nec esse vel loqui cum eis.

Item dixit quod IX^a anni erunt circa festum beati Iohannis Babtiste quadam nocte Guillelmus Issaura predictus adduxit Petrum et Guillelmum Auterii hereticos predictos apud Tarasconem ad domum ipsius testis, et steterunt ibi XV diebus vel circa, comedentes et bibentes de bonis ipsius testis.

- Interrogatus quid fecit vel quid dixit cum eis, dixit quod nichil aliud fecit nisi quod recepit eos grataanter amoto capucio. - Interrogatus si audivit predicationem eorum,

a. Corr.: IV.-

dixit quod dicebant quod habebant potestatem salvandi hominem, et multa verba dicebant ei de quibus non recordatur.- Interrogatus qui viderunt ibi tunc dictos hereticos, dixit quod

Ramunda mater sua, Philippus de Lernato, Arnaldus Issaura, Guillelmus de Area et Geraldus de Rodesio frater suus et uxor sua predicta.- Interrogatus quis abstraxit dictos hereticos de domo sua et quo iverunt, dixit se nescire.

Item eodem anno circa Carniprivium dicit heretici venerunt, ut dixit, ad domum suam, et nescit, ut dixit, quis adduxit eos, et fuerunt ibi VIII diebus vel circa. Et viderunt eos ibi dicta mater sua, frater suus et uxor sua predicti, et ipse testis, et nullum alium quod iopse viderit. Et nescit, ut dixit, quod iverunt quando de dicto loco recesserunt.

Hec depositus anno, die et loco predictis coram dictis locum tenentibus dicti domini inquisitoris, in presencia et testimonio Fratris Poncii de Turrellis, Fratris Petri Ramundi Assaliti ordinis Fratrum Predicatorum conventus Carcassone, magistrorum Iacobi de Poloniaco, rectoris Ecclesie de Caunetis, et mei Guillelmi Ramundi canonici Sancti Affrodisii Biterris, publici notarii officii Inquisitionis, qui predictis interfui et recepi.

Postque anno quo supra VII kls augusti predictus Guillelmus de Rodesio plenus recordatus, constitutus in iudicio in camera dicti magistri Iacobi custodis Muri coram dicto Fratre Iohanne de Felgosio tenenti locum dicti^a inquisitoris iuratus addidit dicte sue confessioni, dicens quod III anni vel circa sunt elapsi quod Ramundus Ioglar de Tarascone dixit sibi quod servientes domini Comitis Fuxi venerant ad domum Alamande uxoris quondam Arnaldi de Sos dicti loci, et invenerunt ostium firmatum, et dicebant quod volebant intrare et habere unam quarteriam que erat Arnaldi de Suc mercatoris de Tarascone, qui erat captus in castro de Fuxo. Et noluit eis aperire pro eo quia in dicta domo erat Guillelmus Auterii hereticus, et si dicti servientes intrarent, invenirent eum et caperent.

Et dicta Alamanda dixit predicto Ramundo Ioglar quod iret ad Guillelmum Bayardi notarium de Tarascone quod veniret et faceret tantum cum dictis servientibus quod intrarent per unum ostium dicte domus, et dictus Guillelmus Auterii posset exire per aliud ostium, videlicet per illud quod est a parte podii. Quod fuit factum ita quod dictis servientibus amotis de dicto ostio ad monitionem Bernardi de Villario, servientis dicti Comitis missi per dictum Guillelmum Bayardi, predictus hereticus exivit de domo predicta per ostium supradictum, et ivit recte ad domum Bernardi Servelli de Tarascone, prout dictus Ramundus Ioglar dixit et retulit dicto testi.

Item dixit quod Bonafemina Martina nunc mortua et Guillelma Auterii ancille ipsius testis viderunt Petrum et Guillelmum Auterii hereticos plures in domo sua, et serviebant eis in hiis que dicti heretici volebant.- Interrogatus si vidiit quod facerent eis aliquam reverenciam vel adorarent eos, dixit quod non.

Item dixit quod P. Lombardi et Ramunda soror eius, filii quondam Ramundi Lombardi de Tarascone *F° 122 v°* viderunt predictos duos hereticos in domo sua, et erant

a. *Adde : domini.-*

etatis X annorum vel circa.- Interrogatus si dicti Perus et Ramunda sciebant quod predicti Petrus et Guillelmus Auterii essent heretici, dixit quod credit quod sciebant ipsos esse

hereticos.- Interrogatus quare credit quod ipsi sciebant quod erant heretici, respondit quod credit quod Blanca mater eorum dixit eis quod erant de illis qui vocantur heretici, aliter nescit pro certo, ut dixit.

Hec depositus anno, die et loco predictis coram dicto locum tenente dicti domini inquisitoris in presentia et testimonio Fratris Poncii de Massillia, Fratris Poncii de Turrellis, Guilelmi Boerii ordinis Fratrum Predicatorum conventus Carcassone, magistri Iacobi de Poloniaco rectoris Ecclesie de Caunetis, et mei Guillelmi Ramundi notarii Inquisitionis predicti qui hiis interfui, scripsi et recepi.

Iuravit et abiuravit omnem heresim et fuit reconciliatus.

Postque anno Domini M° CCC° octavo et XI° die kls novembbris Guillelmo de Rodesio supradicto per religiosum virum Frartrem Gaufridum de Ablusiis inquisitorem predictum citato et comparente et in iudicio constituto coram predicto domino inquisitore in domo Inquisitionis civitatis Carcassone in loco vocato Audiencia, me Guillelmo Ramundi notario et testibus infrascriptis presentibus, supradicta confessio ipsius Guillelmi fuit eidem Guillelmo intelligibilliter recitata et perfecta de verbo ad verbum sicut continetur et est in presente libro Inquisitionis conscripta per me Guillelmum Ramundi notarium supradictum, ad cuius confessionis declarationem et completionem dictus Guillelmus iuratus dixit et depositus quod sequitur, per dictum dominum ionquisitorem interrogatus :

Quod ipse stetit captus tam in Fuxo quam Appamiis quam etiam Carcassone in Muero per XV dies vel circa antequam faceret suam confessionem predictam. Dixit tamen quod libenter confessus fuisset coram predictis locum tenentibus antequam captus fuisset, si Fraater Ramundus, frater ipsius testis predictus, duxisset ipsum testem ad dictos locum tenentes sicut duxit eum ad dominum Petrum Arnaldi senescallum Fuxi, quod fuit circa Nativitatem Domini.

Item dixit quod quando Ramundus Auterii avunculus ipsius testis fecit sibi primam mentionem de Petro et Guillelmo Auterii hereticis, licet non dixerit ipsi testi quod ipsi P. et G. erant heretici, tamen ipse testis credebat ipsos esse hereticos, tum quia propter factum heresis fugerant de terra, cum quia fama erat per terram quod ipsi erant heretici, et propter hoc ipsi P. et G. heretici non audebant intrare de die, sed de nocte tantum, ut dixit. Dixit etiama de Iacobo Auterii quod sciebat ipsum esse hereticum, tum quia sequebatur vitam et modum et commercium hereticorum predictorum, cum quia a multis aliis audiebat dici hoc ipsum.

Item dixit quod ubi nominatur in confessione sua Gentilis mater Ramundi Martini, debet dici Alissendi mater Ramundi Martini.- Item ubi dicitur Frater G. Poncii, vult addi: vel Frater Ramundus de Curia.

Item dixit quod quando frater suus mandavit sibi quod cito veniret ad eum quia "periculum est in mora", postquam audivit dictum fratrem suum loquentem prout in sua

confessione sua^a exprimitur, intellexit illud periculum esse in hoc quod predicti hertici caperentur.- Item dixit quod viam quam fecit ad fratrem suum predictum apud Appamias, redditus eius et iter et verba que habuit cum Ramundo Auterii et Guillelmo de Area apud Ax de facto beguini (*En marge : De morte beguini*) qui P. et G. hereticos predictos volebat facere capi, necnon et mors beguini ab hoc subsecuta, et relatio facta ipsi testi de morte beguini predicti, prout continetur in confessione sua predicta, totum factum fui infra XV dies inmediate sequentes vel circa.

- Interrogatus si credit quod heretici predicti vel alii sunt nunc in terra Savartesii vel circa, dixit quod credit quod sic, tum quia non est auditus aliquis rumor de recessu eorum, cum quia habent multos amicos et receptatores in terra.- Interrogatus de nominibus receptatorum et locorum cum quibus et in quibus receptantur vel credit nunc receptari vel receptatos fuisse, dixit quod :

Guillelmus et Bernardus et Ramundus de Area fratres apud Querium, in quorum domo est quedam archa *F° 13 r° (XVII)* ad reponendum bladum, et in eadem archa subtus bladum est repositorium quoddam seu latibulum in quo heretici consueverunt abscondi.

Item Petrus et G. de Lusenacho fratres apud Lusenachum.

Item P. Martini senior, P. et Arnaldum fratres filii dicti Petri senioris apud Ugenachum.

Item P. et Ramundus Issaura et Philippus de Lernarto apud Lernatum.

Item Ramundus Sabaterii apud Lordatum.

Item apud Ax Ramundus Valseyra, G. Mathei et eius mater, B. Arqueiatoris, els Gombertz nepotes Bernardi Arqueiatoris, Arnaldus Auterii filius Petri Auterii heretici.

Item Petrus Amelii de Merenchis.

Item apud Meianesium in Donnasano Ramundus Terreni.

Item apud Montem Alionem Ramundum Asemarii.

Dixit etiam quod Ramundus Auterii frater hereticorum predictorum, videlicet Petri et G. Auterii, melius posset procurare quod heretici caperentur quam quisquis alias.

Interrogatus si aliquid aliud vult vel intendit addere, minuere, corrigere vel mutare circa confessionem, additionem et declarationem premissas, dixit quod non, nisi quod premissa que circa Petrum et Guillelmum avunculos et Iacobum Auterii consanguineum suos hereticos predictos fecit et exercuit, fecit et exercuit magis propter amorem naturalem quem habebat ad eos, quia erant de genere et parentela eorum, quam propter aliud, et pro omnibus commissis per eum in crimine supradicto supponit se voluntati et misericordie dicti domini inquisitoris et eius successorum in Officio, renuncians omni deffensioni iuris et facti per quod dicta eius confessio posset infrangi, irritari seu etiam annullari.

- Interrogatus si ipsam confessionem suam, declarationem, additiones, confirmationes, ratificationes, renunciations et alia supradicta recognovit vel recognoscit nunc territus minis vel tormentis, inductus prece vel precio, timore, favore, odio vel amore, seductus vel informatus per aliquem, dixit quod non, sed quia sic se habet veritas et propter exhortationem anime sue, et quia nullam in toto vel in parte continent falsitatem.

a. *Suppr.: sua.-*

Acta fuerunt hec anno, die et loco predictis coram dicto domino inquistore, in presentia et testimonio Fratrum Iohannis de Felgosio, Geraldii de Blumaco, Iohannis

Stephani ordinis Fratrum Predicotorum, domini Petri Radulphi rectoris Ecclesie de Maloleone Appamiensis dyocesis, magisri Iacobi de Poloniacho rectoris Ecclesie de Caunetis Carcassonensis dyocesis, magistri Petri Boerii notarii Inquisitionis et mei Guillelmio Ramundi de Alayracho, canonici Sancti Affrodisii Bitterris, notarii publici officii Inquisitionis, qui hiis interfui et de mandato dicti domini inquisitoris ea recepi et scripsi.

Postque anno quo supra et IX kls novembbris, Guillelmus de Rodesio supradictus, vocatus rediens ad presenciam dicti domini inquisitoris, constitutus in iudicio coram ipso in loco vocato Audiencia, in presencia mei notarii et testium infrascriptorum, omnia et singula supradicta per ipsum confessata et eadem per me Guillelmum Ramundi notarium infrascriptum lecta et recitata intelligibiliter in vulgari, prout scripta sunt et continentur superius, recognovit et confessus fuit esse vera et nullam continere falsitatem in toto vel in parte, et ea omnia et singula approbat, ratificavit et confirmavit, et in eis dixit se velle stare et perseverare.

Et dixit ad declarationem sue confessionis predicte quod quando Bernardus Turnerii dixit ei quod debebat ducere predictum hereticum, de quo ibidem in sua confessione habetur mentio, ad domum Guillelmi Bayardi de *F° 13 v°* Tarascone, ipse qui loquitur scit, sicut dixit, quod Petrus Ramundi nepos dicti Guillelmi Bayardi, filius Iordani de Ravato, infirmabatur in domo dicti Guillelmi Bayardi. Et credit ipse qui loquitur quod ad hoc dictus Bernardus Turnerii ducebat dictum hereticum ad domum dicti Guillelmi Bayardi, ut si contingisset dictum Petrum Ramundi puerum appropinquare morti, reciparetur in sectam hereticorum per hereticum supradictum.

Acta fuerunt hec anno, die et loco predictis coram dicto domino inquisitore, in presencia et testimonio Fratrum videlicet Stephani Laurelli, prioris Fratrum Predicotorum Carcassone, Iohannis de Felgosio, Geraldi de Blumaco, Guillelmi de Solaro, Iohannis Stephani, ordinis Fratrum Predicotorum, nobilis viri domini Iohannis de Arleto militis, domini Regis senescalli Carcassone et Biterris, domini Aymerici de Croso militis, iudicis Salti, domini Mayoli Robentini militis, vicarii Carcassone domini Regis, domini Frisci Ricomanni Legum professoris, domini Petri Radulphi rectoris Ecclesie de Maloleone Appamiensis dycesuis, magistri Iacobi de Poloniacho rectoris Ecclesie de Caunetis Carcassonensis dyocesis, magistrorum Petri Vitalis, Pertri Guila iurisperitorum, Petri Garini, Petri Boerii notarii Inquisitionis, et mei Guillelmi Ramundi notarii publici officii Inquisitionis, qui predictis intrerfui et de mandato dicti domini inquisitoris recepi et scripsi.

Infera CXXXI.

ARNALDUS PIQUERII LOQUITUR

F° 14 r° (XVIII) Anno Domini M° CCC° octavo, idus iunii, Arnaldus Piquerii de Tarascone Appamiensis dyocesis, constitutus in iudicio in camera magistri Iacobi de Poloniacho custodis Muri Carcassone coram religiosis viris Fratre Geraldo de Blumaco priore conventus Fratrum Predicotorum Carcassone, et Fratre Iohanne de Felgosio eiusdem ordinis et conventus, tenentibus locum religiosi viri Fratris Gaufridi de Ablusii inquisitoris heretice pravitatis in regno Francie auctoritate Apostolica deputati, iuratus ad sancta Dei evangelia super facto heresis de se ut principalis et de aliis vivis et mortuis ut testis plenam et meram dicere veritatem :

Dixit quod VII anni sunt, ut sibi videtur, alibi non bene recordatur de tempore, quod Mateldis uxor sua nunc defuncta dixit sibi pluries et rogavit eum quod haberet familiaritatem et noticiam Petri et Guillelmi et Iacobi Auterii hereticorum, et quod reciperent eos in domo sua, quia boni homines erant, et possent magis valere de eis. Et dictus testis, ut dixit, timens quod si reciperet eos, revelaretur et sciretur, dicte uxori sue dixit quod ipsa procurabat quod perderent omnia bona sua.

Item dixit quod illud idem dixit sibi pluries Guillelmus de Area de Querio. Tandem dictus Guillelmus de Area, de voluntate ipsius testis et in assensu, quadam nocte qua iam gentes intraverant lectum et ierant cubitum, adduxit ad domum suam Petrum Auterii et Iacobum eius filium hereticos, et tunc dicta uxor sua petuit ab eis, ut dixit, si erant heretici; qui responderunt quod bene erant de illis qui sic vocantur (*En marge : Visio et receptio*) Tunc dictus testis ibi presens dixit eis quod male venissent.

- Interrogatus quid fecit cum dictis hereticis, vel quid audivit ab eis, dixit quod dicebant quod ipsi erant Ecclesia Dei, et tenebant bonam vitam et bonam fidem, (*En marge Errores*) meliorem quam nos. "Nam fides, ut dicebant dicti heretici ipsi testi, quam vos tenetis, nichil valet". Et legebant in quodam libro verba de Evangeliiis de quibus non recordatur.- Interrogatus si fecit eis aliquam reverenciam, dixit quod non tunc.- Interrogatus si fuerunt ibi diu, dixit quod III vel IIII diebus et noctibus, comedentes et bibentes ibidem. Tamen, ut dixit, tradebant pecuniam ipsi testi vel uxori sue, de quo emebat eis panem et vinum, pisces et alia sibi necessaria. – Interrogatus si dedit eis de bonis suis, dixit quod non, quia pauper homo erat, ymmo ipsi dabant ei de hiis que parabantur ad opus eorum..

Item dixit quod predicti heretici dixerunt eidem quod oportebat quod esset de credencia eorum, et quod faceret conventionem et promissionem (*En marge : Convencio*) quod

si contingeret ipsum infirmari ita quod esset in periculo mortis, vellet et concederet quod possent eum recipere in sectam suam, quod concessit eisdem, ut dixit, et illam eandem concessionem et permissionem fecit dictis hereticis Mateldis uxor sua, prout dixit.

- Interrogatus qui erant ibi presentes, dixit quod nullus alias.- Interrogatus quis abstraxit eos de domo sua et quo iverunt dicti heretici, dixit quod dictus G. de Area recessit cum eis quadam nocte, et nescit quo iverunt, ut dixit.

Item dixit quod post predicta transactis XV diebus vel circa, quadam die de qua dixit se non recordari, ivit ad Querium ad domum dicti Guillelmi de Area ad plumendum quandam pullum ad piscandum, et invenit ibi Petrum Auterii et Iacobum eius filium hereticos predictos.

->Interrogatus quid fecit cum eis vel quid dixerunt sibi, dixit quod dixerunt ei quod volebant redire ad domum suam apud Tarasconem, et rogaverunt eum quod reciperet eos et teneret secreta. Qui respondit eis quod non faceret citra dominicam sequentem, sed postea receptaret eos libenter.- Interrogatus qui erant ibi presentes, dixit quod dictus Guillelmus de Area et eius mater cuius nomen ignorat.

Item dixit quod die martis vel die mercurii post dicitam diem dominicam, dictus Guillelmus de Area adduxit dictos hereticos apud Tarasconem ad domum ipsius testis de nocte.

- Interrogatus in qua parte noctis venerunt, dixit se nescire, quia convenerant cum eis quod quacumque hora venirent, possent intrare, ita quod impingerent cum manu quandam lapidem cum qua erat firmatum hostium a parte inferiori.- Interrogatus si fuerunt ibi diu, dixit quod VIII diebus vel circa, ut sibi videtur.- Interrogatus quid fecit cum eis vel quid dixerunt ei, dixit quod dicebant (*En marge* : Errores) quod ipsi erant Ecclesia Dei, et Ecclesia sua habebat oculos et aures et pedes et manus, et videt et audit et loquitur, et dicebant quod Ecclesia romana nichil erat nec valebat aliquid, quia illa est de lapidibus, calce, terra et lignis. Item dixit quod audivit ipsos hereticos legere in quodam libro, de nocte cum candela, de Deo et de Evangelii seu Epistolis, de quibus verbis non recordatur.

-Interrogatus de illis qui venerunt ad videndum dictos hereticos, dixit quod persone infrascripte diversis temporibus viderunt eos *F° 14 v°* in dicta domo sua et fuerunt locute cum eis, videlicet Guillelmus de Area, Guillelmus de Rodesio, Petrus de Galliacho clericus, Ermengardis mater Poncii Sicredi, Ramunda mater dicti Guillelmi de Rodesio, Bernardus Turnerii, Na Gaya uxor Ramundi Fabri, P. Maglos de Tarascone, Guillelmus Issaura de Lernato, Ramundus Auterii de Ax, Esclarmunda uxor eius et Arnaldus filius Petri Auterii de Ax, Ramundus Sabaterii de Lordarto, Geraldus de Rodesio qui moratur apud Appamias.-

- Interrogatus si fecit dictis hereticis aliquam reverenciam, dixit quod sic, videlicet quod tribus vicibus diversis temporibus in domo sua adoravit eos flexis genibus (*En marge* : Adoratio) et Amelium de Perlis hereticum, dicendo : "Boni christiani, orate Deum pro me", et ipsi respondebant : "Dominus parcat vobis et faciat vos bonum christianum".- Interrogatus si predicti superius nominati adoraverunt dictos hereticos vel fecerunt eis aliquam reverenciam, dixit quod dicta uxor sua et dictus Guillelmus de Area adoraverunt eos flexis genibus, dicendo verba que ipse dixit, dictis hereticis respondentibus ut supra, ipso teste presente. De aliis personis superius noiminatis non vidit, ut dixit, quod

adoraverint eos, quia non erat presens continue cum eis quando loquebantur cum dictis hereticis, nec scit nec audivit si audiverunt predicationes et monitiones eorum.-

Interrogatus de tempore, dixit dixit^a ut supra.

Item dixit quod predicti heretici a dicto tempore citra fuerunt XX vicibus et plus in domo sua, stando ibi aliquociens VIII diebus, aliquociens XII et aliquociens XV. Et veniebant ad videndum eos persone quas supra nominavit. Et dixit quod ab uno anno citra Guillelmus Auterii et Amelius de Perlis fuerunt in dicta domo sua apud Tarasconem tribus vicibus, videlicet ante festum Natalis Domini et post, et una vice adducebat eos Guillelmus de Area, alia vice Baccallarius de Querio et aliquociens Geraldus de Rodesio predictus adducebat et reducebat eos.

Item dixit quod in vendemiis proxime preteritis vidit bis in platea de Tarascone Philippum de Talayracho de Constanciano hereticum, et una vice venit ad domum ipsius testis cum uno pane albo, petens ab ipso si morabatur ibi Arnaldus Piquerii, qui respondit quod sic, et quod ipse erat Arnaldus Piquerii. Et tunc dictus hereticus comedit de dicto pane in domo sua et emit de vino, et petivit ab eo rumores de Amelio de Perlis heretico, qui respondit ei quod longum tempus erat quod non viderat eum. Et tunc dictus testis interrogavit dictum Philippum si erat de illis bonis hominibus, volens dicere de hereticis, qui respondit : "Bonus christianus sumus si Deo placet". Et tunc dictus testis intellexit quod hereticus erat.- Interrogatus si dictus hereticus dixit sibi aliquid aliud, dixit quod non.- Interrogatus si scit quo ivit quando recessit ab eo, dixit quod non.

Item dixit quod hoc anno ante vendemias, quadam die martis que erat dies forensis, venit apud Tarasconem ad domum suam Ramundus Fabri hereticus, et petivit si erat ibi Amelius de Perlis hereticus vel si sciebat eum (*En marge : Visio et recepr.*), quia Guillelmus Auterii hereticus predictus volebat loqui cum ipso. Qui respondit quod diu erat quod non viderat eum.- Interrogatus si scit quo ivit quando recessit ab eo, dixit quod non.

Item dixit quod IIII anni vel circa sunt elapsi quod vidit apud Tarasconem in domo Guillelmi de Rodesio Guillelmum Auterii hereticum et socium suum de cuius nomine non recordatur.

- Interrogatus quid fecit cum eis, dixit quod nichil aliud, quia non venerat ad videndum eos, sed ad recuperandum quoddam instrumentum a dicto Guillelmo de Rodesio.
– Interrogatus qui erant cum dictis hereticis, dixit quod dictus Guillelmus de Rodesio et Blanca uxor eius et nullus alias quod ipse viderit.

Item dixit quod VI anni possunt esse, ut sibi videtur, quod ivit apud Ax ad domum Guillamone filie quondam Ramundi Garsendi ad videndum et sciendum si erat ibi Petrus Auterii hereticus, quia ipse hereticus dixerat eidem quod si vellet aliquid de ipso, cum dicta Guillamona posset scire rumores de eo. Quem hereticum invenit in domo dicte Guillamone, et ibi locutus fuit cum ipso.

- Interrogatus quid dixit sibi, dixit quod habebat causam apud Narbonam, et rogavit eum quod daret sibi notitiam cum aliquo sapiente Narbone amico suo, qui consuleret eum super hiis que habebat facere ibi. – Interrogatus si tunc fecit ei aliquam reverentiam, dixit quod non.- Interrogatus qui erant presentes cum dicto heretico, dixit quod Guillelmus

a. Suppr.: dixit.-

Auterii et Iacobus Auterii et Andreas de Pradis heretici, et dicta Guillamona.- Interrogatus si adoravit dictos hereticos ibi, dixit quod non in aliquo loco nisi in domo sua prout supra

dictum est.

Item dixit quod circa festum instans Omnim Sanctorum erunt IIIIor anni, ut sibi videtur, quod Mateldis uxor sua *F° 15 r° (XIX)* infirmabatur apud Tarasconem in domo sua de infirmitate de qua obiit, et quadam die de qua dixit se non recordari circa horam tertiam, Andreas de Pradis hereticus venit ad domum ipsius testis et invenit dictam uxorem suam infirmam graviter. Et eadem die vel in crastinum dictus hereticus recepit dictam uxorem ipsius testis in sectam suam et ipsam hereticavit (*En marge : Hereticatio*).

- Interrogatus de modo receptionis seu hereticationis, dixit quod tenebat dictus hereticus quemdam librum super caput dicte infirme, in quo legebat quedam verba que ipse testis non intelligebat, et paulo post dictam receptionem seu hereticationem dicta infirma decessit, et fuit sepulta eadem die in cimiterio de Tarascone.- Interrogatus qui fuerunt presenrtes in dicta hereticatione, dixit quod ipse testis, G. Augerii de Tarascone et dictus hereticus et nullus alias quod recordetur. Et statim quando dictus hereticus vidiit et cognovit quod dicta infirma volebat mori, dimisit eam et exivit de domo predicta. Nescit tamen ipse testis quo ivit.- Interrogatus si adoravit eum, dixit quod non.